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Projektengagemang är en konsultkoncern som är 
verksam inom samhällsbyggnad och industri. Med 
vår kunskap och vårt integrerade arbetssätt bidrar vi 
till en hållbar samhällsutveckling och våra kunders 
ökade värde. 
 Vi är djärva arkitekter, ingenjörer, projektledare, 
visionära ledare och andra specialister som i sann 
entreprenörsanda arbetar tillsammans så att nya 
insikter och idéer kan växa till smarta lösningar. Vi 
gör det mest för våra kunders skull, men också för 
oss själva, eftersom vi vill vara delaktiga i att skapa 
ett samhälle där vi själva vill leva och utvecklas.



PEs hållbarhetsredovisning är utförd enligt 
riktlinjerna för Global Reporting Initiative och 
är anpassad utifrån version 4.0 Core-nivå. 
Redovisningen upprättas för ett kalenderår och 
publiceras en gång per år. Redovisningen om-
fattar koncernen Projektengagemang Sweden 
AB samt de dotterbolag som 2016 var del av 
koncernens verksamhetssystem.
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DET HÄR ÄR  PROJEKTENGAGEMANG

833 MSEK   
(684 MSEK)

NETTOOMSÄTTNING

22 %   

TOTAL TILLVÄXT

11 %   

 ORGANISK TILLVÄXT

48 MSEK   
(57 MSEK)

RÖRELSERESULTAT
- exklusive jämförelse störande poster

AFFÄRSIDÉ

 Projektengagemang skapar mervärde för kunder genom att 
leverera kvalificerade konsulttjänster och lösningar inom 
arkitektur, byggnad, infrastruktur, industri och projektledning

VISION

VI FÖRNYAR 
VÅR BRANSCH
KÄRNVÄRDEN

•    Vårt erbjudande bygger på kunskap i kombination  
med innovation och kreativitet

•    Vårt arbetssätt kännetecknas av integration och  
helhetssyn, både internt och i våra uppdrag

•    Våra lösningar bidrar till ökat värde för våra kunder  
och för samhället i stort

992 MED-
  ARBETARE PÅ

        35 ORTER
                               I SVERIGE
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18%
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Bygg och Anläggning

Industri och Energi

Installation

28%

16%

21%

35%
Arkitektur

Bygg och Anläggning

Industri och Energi

Installation

ÖVERSIKT SEGMENT

Rörelseresultat per segmentNettoomsättning per segment

Totalt 
833 MSEK

Totalt 
48 MSEK1

Inom segmentet Arkitektur 
erbjuder vi tjänster inom hus
arkitektur, landskapsarkitektur, 
stadsbyggnad, inrednings
arkitektur, storkök samt 
ljusdesign.

Segmentet Bygg och Anlägg-
ning inkluderar tjänster inom 
projektledning, konstruktion, 
akustik och geoteknik. Vi har 
specialistkompetens inom järn
väg samt nischade tjänster inom 
mätteknik, energi, hållbarhet 
och omgivningspåverkan.

Industri och Energi omfattar  
strategisk rådgivning, specialist 
uppdrag och helhetsåtaganden 
inom industriell produktion. 
Bland tjänsterna märks 
projektledning, förstudier, kon
struktion, beräkning, validering, 
programmering av styrsystem 
och produkt utveckling.

Inom segmentet Installation 
erbjuder vi installationstek
niska tjänster i alla skeden av 
byggprocessen med fokus på 
VVS och  el och teleteknik samt 
specialistlösningar inom brand 
och säkerhet.

Segmenten i sammandrag

Segment Total försäljning EBITDA Avskrivningar EBIT Medarbetare

Arkitektur 154 MSEK 17 MSEK -2 MSEK 16 MSEK 220

Bygg och Anläggning 270 MSEK 14 MSEK -5 MSEK 9 MSEK 272

Industri och Energi 215 MSEK 16 MSEK -4 MSEK 12 MSEK 204

Installation 207 MSEK 23 MSEK -3 MSEK 20 MSEK 266

Övrigt -38 MSEK -2 MSEK -7 MSEK -8 MSEK 30

Total 809 MSEK 68 MSEK -20 MSEK 48 MSEK 992

Jämförelsestörande poster 24 MSEK -18 MSEK -30 MSEK -48 MSEK

Finansnetto -9 MSEK

Total 833 MSEK 49 MSEK -50 MSEK -9 MSEK

1 Exklusive jämförelsestörande poster
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10 ÅR AV NYTÄNKANDE OCH TILLVÄXT

När jag startade  Projektengagemang 2006 var visionen att utveckla ett företag som med entreprenörskap och 
individuell påverkan skulle förnya branschen. Jag såg en möjlighet att skapa något nytt. Sedan dess har denna 
vision varit vår ledstjärna i takt med att vi fortsatt att utveckla oss själva med utgångspunkten att skapa värde 
för våra kunder och samhället i stort.

I början var jag själv, men efter nästan 30 år i branschen 
hade jag ett väl utvecklat nätverk. I dag, tio år senare, är vi 
1 000 medarbetare. En fantastisk tillväxtresa där vår pas-
sion samt vårt entreprenörskap och individuella drivkraft 
har följt oss hela vägen.  Projektengagemang startades i 
en tid där förändringstakten i vår omvärld var exceptio-
nell, något som fortsätter med oförminskad styrka. Den 
pågående digitaliseringen bidrar till ökad effektivitet 
både inom näringsliv och offentlig sektor. Medvetenheten 
och efterfrågan på hållbara tjänster utmanar våra kunders 
affärsmodeller samtidigt som det skapar nya affärsmöj-
ligheter. På ett globalt plan sker en urbanisering som 
medför ansträngningar på både miljö och infrastruktur. 
Ingen kan med säkerhet förutspå framtiden men vi är nog 
alla överens om att de samhällsutmaningar som vi möter 
skapar behov av förändring och ställer krav på kreati-
vitet och innovation. Mitt i den här utvecklingen finns 
 Projektengagemang. Vår uppgift är att hjälpa våra kunder 
att identifiera möjligheter och hantera utmaningar.

2016 – ETT ÅR AV STRATEGISKA FÖRVÄRV
Under 2016 förvärvade  Projektengagemang fem bolag 
med en total omsättning på drygt 420 miljoner kronor. Tre 
av dessa förvärv var strategiskt viktiga. Temagruppen är 
 Projektengagemangs största och hittills viktigaste förvärv. 
Vi är nu landets fjärde största aktör inom arkitektur. Det 
är en mycket stark position att fortsätta utvecklas från 
och därigenom särskilja oss från våra kollegor i branschen 
ännu mer. I många projekt är arkitekter de som kommer in 
först i processen. Affärslogiken bakom förvärvet var därför 
enkel – förvärvet ger oss en stark position och ökade 
möjligheter att via vårt helhetserbjudande skapa värde för 
kunder och för samhället i stort.

Även förvärven av Projektelkoncernen och Konkret 
Rådgivande Ingenjörer gjordes mot bakgrund av att båda 
bolagen på ett tydligt sätt stärkte  Projektengagemangs 
erbjudande och därigenom gör oss mer relevanta hos 
kunder. Vår förmåga att identifiera rätt bolag att förvärva 
och sedan integrera dessa framgångsrikt har varit en starkt 
bidragande faktor till vår starka tillväxt. De förvärv vi 
gjort kompletterar  Projektengagemang väl, både sett ur 
kunderbjudande, geografisk närvaro, företagskultur och 
kompetens, samt stärker oss finansiellt. Under 2017 lägger 

vi fullt fokus på att integrera de förvärvade bolagen, ett 
arbete som redan är i full gång och bygger på ökat kundfo-
kus och intern effektivitet. När bolagen är fullt integrerade 
kommer detta inte bara att förstärka vår marknadsposition 
och öka attraktionskraften i vårt helhetserbjudande utan 
även bidra till att vi uppnår kostnadssynergier. Vi hoppas 
därigenom vinna fler och större uppdrag och att nå vårt mål 
att bli den ledande leverantören av sammansatta tjänster.

INVESTERINGAR FÖR FRAMTIDEN
Under årets sista kvartal gjorde vi ett medvetet val att 
investera för att utveckla vår organisation och skapa bättre 
möjligheter för framtiden. Dessa investeringar belastade 
resultatet, både i kvartalet men även på helåret. Till stor 
del handlade detta om att avveckla ett antal dotterbolag 
som inte tillhörde vår kärnverksamhet. Vi har nu renodlat 
verksamheten och därmed byggt en stabil grund för att 
utveckla vår kärnaffär och det vi är bäst på – att genom 
vårt helhetserbjudande skapa värde för våra kunder. Vi 
genomförde också betydande investeringar i att stärka vårt 
varumärke samt vår IT- och HR-organisation. En del av 
kostnaderna bestod också i att förbereda organisationen 
för en börsintroduktion. Totalkostnaden för alla åtgärder 
uppgick till 48 miljoner kronor. 

Under 2016 nådde vi vår högsta omsättning hittills. Om 
vi inkluderar de fem förvärven som genomfördes under 
året uppgick omsättningen proforma till drygt 1,1 miljarder 
kronor. Det motsvarar en tillväxt på hela 66 procent jäm-
fört med 2015. Om vi exkluderar de jämförelsestörande 
posterna uppgick rörelseresultatet för 2016 till 48 miljoner 
kronor. Det innebär en minskning om 16 procent jämfört 
med året innan och en nivå vi inte är nöjda med. Under 
2017 lägger vi fokus på att förbättra lönsamheten.

TYDLIGT HELHETSERBJUDANDE
Som ytterligare ett led i detta har vi valt att dela in 
vår verksamhet i fyra segment – Arkitektur, Bygg och 
Anläggning, Industri och Energi samt Installation. Vi är 
övertygade om att vi med de fyra segmenten bättre möter 
våra huvudsakliga kundsegment och deras behov.  Vårt 
sätt att arbeta kommer även fortsättningsvis att präglas av 
entreprenörskap, decentralisering samt individuell påver-
kan. Genom att kombinera en renodling av vår verksamhet 
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med nysatsningar ligger vi i framkant av utvecklingen på 
marknaden, både när det gäller vilka tjänster som efter-
frågas och närheten till våra kunder.  Vår position och vårt 
erbjudande är mer relevant än någonsin tidigare.

EN AV SVERIGES MEST ATTRAKTIVA ARBETSGIVARE
 Projektengagemangs fokus på entreprenörskap uppskattas 
av både kunder och medarbetare.  Varje medarbetare har 
stor frihet och uppmuntras att ta ansvar i dialogen med 
kollegor samt i möten med kunder. Allt detta skapar en 
plattform för utveckling och engagemang vilket utmynnar 
i en stark drivkraft. Detta har varit med oss från start och 
kommer fortsätta vara grunden i vår verksamhet. Till-
växten vår bransch upplever är fortsatt stark och den har 
resulterat i stora rekryteringsbehov. Detta är en utma-
ning för alla aktörer.  Projektengagemang har under 2016 
genomfört ett antal satsningar i syfte att stärka företags-
kulturen och arbetsgivarvarumärket samt även genomfört 
aktiviteter för att attrahera nya medarbetare. Ett kvitto på 
att vi är på rätt väg är att  Projektengagemang för andra året 

i rad har utsetts till en av Sveriges mest attraktiva arbetsgi-
vare. Bakom utmärkelsen står Karriärföretagen som sedan 
2002 har utsett vilka 100 företag som bedriver det bästa 
employer branding-arbetet i landet. Totalt har över 5 000 
företag samt 600 statliga verk, myndigheter och kommu-
ner utvärderats.  Projektengagemang är ett av sex företag i 
vår kategori och den enda rikstäckande konsultkoncernen 
som erhöll utmärkelsen Karriärföretag 2017.

 Projektengagemangs position är stark, precis som vår 
övertygelse att vi kommer att nå vår vision att förnya vår 
bransch. Vårt helhetserbjudande har aldrig känts mer 
aktuellt. Men viktigast av allt – med våra fantastiska 
medarbetare kommer  Projektengagemang att gå in i 
nästa tioårsperiod med bättre förutsättningar att fortsätta 
leverera resultat och värde tillsammans med våra kunder, 
samtidigt som vi bidrar till ett bättre samhälle. Tack alla 
för de första tio åren.

Per-Arne Gustavsson
VD och koncernchef  Projektengagemang

”  PROJEKTENGAGEMANGS POSITION ÄR 
STARK, PRECIS SOM VÅR ÖVERTYGELSE 
ATT VI KOMMER ATT NÅ VÅR VISION ATT 
FÖRNYA VÅR BRANSCH.”
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UPPFÖRANDEKOD FÖR ETISK OCH SOCIAL HÅLLBARHET
Projektengagemang har 2016 tagit fram en uppförandekod 
med riktlinjer för hur vi ska bedriva vår verksamhet på ett 
etiskt och socialt riktigt sätt.

ÖKAD KUNSKAP OM HÅLLBARHETSARBETET
Foldern ”Hållbar utveckling på Projektengagemang” 
tydliggör riktlinjer för samtliga medarbetare kring 
företagets hållbarhetsarbete.

BIDRAG TILL OMVÄRLDEN
En komplett genomlysning av verksamheten genomfördes 
i syfte att skapa större förståelse för Projektengagemangs 
bidrag till de globala hållbarhetsmålen samt till Sveriges 
miljökvalitetsmål. 

ISO-SÄKRAT HÅLLBARHETSARBETE
Projektengagemang har övergått till de nya standarderna 
ISO 9001:2015 och ISO 14001:2015. Inom ramen för det 
arbetet har vår miljöledningsprocess samt miljöpolicy 
uppdaterats.

INTRESSENTANALYS
Projektengagemang har genomfört en intressentanalys 
och därigenom fått kunskap om vad våra intressenter 
anser är viktigt avseende hållbarhet inom ramen för vår 
verksamhet.

MEDARBETARE SOM TRIVS
Projektengagemangs medarbetarundersökning 
visar att 80% av medarbetarna kan rekommendera 
Projektengagemang som arbetsplats.

HÖJDPUNKTER I HÅLLBARHETSARBETET 2016

NÄTVERK OCH SAMARBETEN
Projektengagemang är en del av regeringskansliets 
handlingsgrupp för miljökvalitetmålen som ska medverka 
till att Sverige är ett föregångsland i strävan att skapa en 
hållbar utveckling. Vi är även aktiva medlemmar i  flera 
av SGBCs forumgrupper, bland annat Citylab Network. 
Med syfte att bidra till en hållbar industri är Projektenga-
gemang medlem i innovationsklustret PaperProvince med 
fokus på hållbara lösningar för svensk skogsindustri och i 
innovationsklustret Techtank med fokus på lättviktskon-
struktioner.

MEST ATTRAKTIVA ARBETSGIVARE ENLIGT KARRIÄRFÖRETAGEN
För andra året i rad har  Projektengagemang utsetts till en 
av Sveriges mest attraktiva arbetsgivare. 

EN DRÖMARBETSGIVARE ENLIGT FÖRETAGSBAROMETERN
Varje år röstar Sveriges universitets- och högskole-
studenter fram sina framtida drömarbetsgivare i landets 
största studentundersökning FöretagsBarometern. 
Projektengagemang är högst rankad bland nya företag 
bland civilingenjörer och högskoleingenjörer. 

SNABBT VÄXANDE KVINNLIGT NÄTVERK
Projekengagemang är initiativtagare till det kvinnliga 
ingenjörs- och arkitektsällskapet KVIST som startades 
hösten 2015. Under 2016 växte nätverket snabbt till cirka 
400 medlemmar. KVIST anordnade under 2016 aktiviteter 
som kunskapsseminarium samt ett mycket uppskattat 
mentorprogram. 
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EMPLOYER BRANDING

Employer branding betyder ”arbetsgivarvarumärkeshantering” och handlar om hur ett företag eller organisation upp
fattas som arbetsgivare. Arbetet med employer branding går helt enkelt ut på att arbeta med företagets varumärke 
utifrån ett arbetsgivarperspektiv. Målet är att få så många anställda som möjligt nöjda med arbetsgivaren och 
därigenom stärka företagets rykte utåt.

EN AV SVERIGES MEST ATTRAKTIVA ARBETSGIVARE
För andra året i rad har  Projektengagemang utsetts till en av Sveriges mest attraktiva 
arbetsgivare. Bakom utmärkelsen står Karriärföretagen som sedan 2002 har utsett 
vilka företag som bedriver det bästa employer branding-arbetet i landet.

Totalt har över 5 000 företag samt 600 statliga verk, myndigheter och kommuner 
varit under luppen i årets undersökning.  Projektengagemang är ett av sex företag i 
vår kategori och den enda rikstäckande konsultkoncernen som erhöll utmärkelsen 
Karriärföretag 2017. 

Karriärföretagen drivs opartiskt med syftet att framhäva de bästa arbetsgivarna 
för yrkesverksamma och studenter och sammanställer årligen en topplista över de mest attraktiva arbetsgivarna i Sverige.

Karriärföretagens kartläggning görs genom en granskning av relevanta kriterier för att säkerställa att arbetsgivaren 
bedriver ett högkvalitativt employer branding-arbete. Dessutom har kraven på företagen höjts ytterligare gentemot tidi-
gare år, allt för att säkerställa att listan enbart företräder attraktiva, spännande och trygga arbetsgivare.

Utmärkelsen visar återigen att vårt hårda, långsiktiga arbete med företagskultur och varumärke ger resultat.

 PROJEKTENGAGEMANG ÄR ÅRETS NYKOMLING I FÖRETAGS-
BAROMETERN 2016
Varje år röstar Sveriges universitets- och högskolestudenter fram sina framtida drömar-
betsgivare i landets största studentundersökning FöretagsBarometern. Tiotusentals 
studenter från 30 universitet och högskolor i hela landet har deltagit i undersökningen och 
röstat fram sina framtida drömarbetsgivare för 29:e året i rad.

 Projektengagemang gör ett helt unikt resultat där vi i den senaste mätningen är det 
högst rankade nya företaget bland blivande civilingenjörer på plats 66 av 240 företag. Vi 
är därmed årets nykomling i civilingenjörsgruppen. Resultatet i sig är också enastående 
med tanke på att vi inte arbetat med employer branding-frågorna i mer än ett år och ändå 

lyckas skapa ett så stort avtryck. 
 Projektengagemang gör ett nästan identiskt starkt resultat i högskoleingenjörsgruppen 

där vi också är årets nykomling.

2017

M
ES

T 
AT

TR
AKTIVA ARBETSGIVARE

SVERIGE
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STRATEGI FÖR VÅRT HÅLLBARHETSARBETE

 Projektengagemang vill göra hållbarhetsarbetet mer konkret och belysa hur varje enskild medarbetare kan bidra 
till ett hållbart samhälle. Vårt arbete kan handla om att göra miljöbedömningar av installationsmaterial, välja mer 
materialeffektiva byggmetoder eller hålla oss uppdaterade inom hållbarhetsområdet för att kunna göra hållbara 
och smarta val. Genom att arbeta med attityder och vår egen självbild som samhällsaktör kan vi som företag göra 
skillnad på riktigt. Vår strategi är att utveckla varje medarbetares hållbarhetskompetens inom sitt teknikområde 
och samtidigt skapa förutsättningar för att arbeta integrerat med hållbarhetsfrågorna i våra uppdrag. 

1.  MEDARBETARE
 Projektengagemangs värderingar bygger på att ta tillvara 
medarbetarnas individuella drivkraft och skapa ett klimat 
som uppmuntrar till delaktighet och utveckling. Under 
2016 har vi även tagit fram en uppförandekod för samtliga 
medarbetare. Vi erbjuder ett flertal roller och karriärmöj-
ligheter att välja mellan och uppmuntrar även medarbe-
tarna att forma sin karriär samt prova nya arbetsuppgifter. 
Medarbetarnöjdhet mäts och följs upp årligen. Det så kall-
lade eNPS-värdet, som visar i vilken grad medarbetarna 
kan rekommendera  Projektengagemang som arbetsplats, 
uppgick i 2016 års mätning till 27, vilket kan jämföras med 
genomsnittet för företag i Sverige som är nio. 

 
Hälsosam arbetsmiljö 
En god och säker arbetsmiljö är en viktig strategisk fråga 
för Projektengagemang. Målsättningen är att skapa en 
fysiskt, psykiskt och socialt sund och utvecklande arbets-
plats för alla medarbetare, där risker för arbetsskador och 
arbetsrelaterad ohälsa förebyggs. Projektengagemang 
utvärderar löpande bolagets insatser inom arbetsmiljöom-
rådet för att kunna göra ständiga förbättringar i det dagliga 
arbetsmiljöarbetet.

Utbildning och utveckling 
PE-skolan erbjuder utbildningar och är ett stöd i  

medarbetarnas utveckling och karriär inom Projekten-
gagemang. Syftet är att attrahera, behålla och utveckla 
Projektengagemangs medarbetare och genom det även 
utveckla vår uppdragsverksamhet, vår affär och värdet för 
våra kunder. Under 2016 erbjöd PE-skolan 67 utbildnings-
timmar. Utbildningar inom PE skolan, tillsammans med 
våra årliga medarbetarsamtal, ska bidra till medarbetarnas 
fortsatta utveckling och karriärmöjligheter. 

Likabehandling 
Likabehandling berör inte bara jämlikhet utan att alla 
har lika rättigheter och möjligheter utifrån sina förutsätt-
ningar. Kollektivavtal är ett verktyg för att säkra att alla 
blir likabehandlade. Ungefär hälften av bolagen inom kon-
cernen är anslutna till ett kollektivavtal som är framför-
handlat av Almega Tjänsteförbunden Svenska Teknik och 
Designföretagen (STD) och Unionen/Sveriges Ingenjörer/
Sveriges Arkitekter.

Trivsel 
Förmåner som berör sjukvård, friskvård, bostad och föräld-
raförsäkring är ett sätt att underlätta medarbetarnas balans 
mellan arbete och fritid och öka trivseln. Medarbetare 
på Projektengagemang erbjuds idag ett antal förmåner, 
bland annat friskvårdsbidrag, vårdförsäkring, kostnadsneu-
tral kontobil, förmånliga bolån, föräldraledighetstillägg, 
försäkringar, tjänstepension och sjukförsäkring samt 
rehabstöd.

MÅLOMRÅDEN HÅLLBARHET 2017–2020 
Med utgångspunkt i FNs globala hållbarhetsmål och vår väsentlighetsanalys har följande fyra målområden har 
 identifierats och fastställts för hållbarhetsarbetet under perioden 2017-2020:

1. MEDARBETARE 2.   PROJEKTENGAGEMANGS 
MILJÖ- OCH KLIMAT-
PÅVERKAN

3.  HÅLLBAR STADSDEL  
OCH FASTIGHET

4. MATERIAL
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Kompetensförsörjning 
Projektengagemang är engagerade i utbildningar på ett 
flertal högskolor och fortbildningsföretag i Sverige, både 
som lärare och som invalda i ledningsgrupper. Drivkrafter 
är kompetensförsörjning, förnyelse och vidareutveckling 
av de branscher vi verkar inom. Vi handleder även regel-
bundet praktikanter och exjobbare.

2.  PROJEKTENGAGEMANGS MILJÖ- OCH KLIMATPÅVERKAN
Ett miljöledningssystem är grunden för ett systematiskt 
och framgångsrikt hållbarhetsarbete.  Projektengagemangs 
miljöledningssystem är baserat på den internationella 
miljöledningsstandarden ISO 14001:2015 och en stor del 
av Projektengagemangs bolag är också miljöcertifierade 
enligt ISO 14001:2015. Inom systemets ramar upprättar 
 Projektengagemang målsättningar och handlingsplaner 
för att uppnå hög miljöprestanda och bidra till en positiv 
utveckling av Sveriges miljökvalitetsmål. 

Energianvändning och transporter 
Under 2017 kommer en energikartläggning på samtliga 
kontor att genomföras. Kartläggningen redovisar energi- 
användning och CO2-emissioner för kontorslokaler res-
pektive personalens tjänsteresor. I energikartläggningen 
ska kontorens CO2-utsläpp ton/år – totalt och per anställd 
– rapporteras.   

Våra transporters påverkan på miljön utgörs främst av val 
av färdmedel, val av biltyp och reslängd. I vår bilpolicy 
ställs miljökrav avseende inköp av konto- och tjänstebilar. 
I energikartläggningen ska våra transporters CO2-utsläpp 
ton/år – totalt och per anställd – rapporteras.
  
Avfallsströmmar
För avfall som uppstår i verksamheten är målsättningen att 
allt avfall i kontorslokalerna sorteras i de avfallsfraktioner 
som respektive fastighetsägare kan erbjuda insamling för. 
Därutöver genomförs lagefterlevnadkontroll av hante-
ringen av farligt avfall i laghanteringsverktyget Lagporta-
len. 

Leverantörer
 Projektengagemang har tagit fram en process för ansvars-
full leverantörsgranskning utifrån CSR-kompassens rikt-
linjer för privat sektor. Syftet är att hitta ett arbetssätt för 
 Projektengagemangs leverantörsgranskning där ambitions-
nivå och granskningsparametrar är anpassade för verksam-
heten samt leverantörers storlek och inriktning. 

3.  HÅLLBAR STADSDEL OCH FASTIGHET
 Projektengagemang vill göra hållbarhetsarbetet mer 
konkret, vilket ska uppnås genom strategin att utveckla 

På vilket sätt kommer ni att göra ert hållbarhetsarbete mer konkret?
Vi kommer att jobba med attidyder till hållbarhetsarbetet och vår egen 
självbild. Genom att hålla sig uppdaterad och göra smarta val i sitt dag-
liga arbete kan vi tillsammans bidra till ett hållbart samhälle. Under 
2016 har vi analyserat vad vi kan utveckla i vår uppdrags- och verksam-
hetsprocess för att bidra till FNs globala hållbarhetsmål och Sveriges 
miljökvalitetsmål på ett lokalt, nationellt och globalt plan. Det arbetet 
fortsätter under 2017 och fokuserar på integration mellan våra uppdrag 
för kunskapsuppbyggnad och medarbetarnas engagemang. Våra många 
små bidrag till hållbarhetsmålen skapar det stora värdet vi strävar efter.

Varför är medarbetarna en viktig del i hållbarhetsarbetet?
Hållbarhet är en naturlig del av oss alla. Vi gör varje dag prioriteringar 
mellan ekonomi, miljö och det sociala livet. När vi börjar prioritera 
miljö lite mer, det är då vi gör skillnad för vår ekologi och vårt klimat. 
När vi låter social hänsyn ta mer plats mår vi bättre tillsammans.

Ett företag som inte har någon produktion har väl ingen påverkan på miljön?
Våra uppdrags- och verksamhetsprocessers miljöaspekter visar att 
vi har möjligheter till en enorm positiv påverkan: vi kan i uppdrag 
utforma landskap på ett sätt som ökar ekosystemtjänsterna och bidrar 
till ökad biologisk mångfald och resiliens, vi kan reducera energian-
vändningen internt och i uppdrag och därigenom minskar vår klimat-
påverkan. 

Pia Stoll
Hållbarhetschef 
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medarbetarnas medvetenhet och hållbarhetskompetens 
samt skapa förutsättningar för att arbeta integrerat med 
hållbarhetsfrågorna i uppdragen. Att utveckla expertis 
inom energi och miljö är också en viktig del i utveck-
lingen.  Projektengagemangs specialister bistår idag både 
kunder och den egna organisationen med kompetens inom 
strategiska och operativa energi- och hållbarhetsfrågor 
genom hela bygg- och förvaltningsprocessen. Vi tar fram 
handlingsplaner för hållbarhetsprogram och hållbar-
hetskrav för projektering och produktion. Vi samordnar 
hållbarhetsarbetet i projekteringsgrupper och tar fram 
miljöbeskrivningar i hållbara stadsbyggnadsprojekt.

På fastighetssidan har Projektengagemang under 2016 
arbetat med ett stort antal hållbarhets- och miljöcertifie-
ringsprojekt inom Miljöbyggnad, BREEAM och LEED. 

För en hållbar stads- och fastighetsutveckling krävs 
noggrannhet både i detaljer och i de övergripande frå-
gorna. Inom stadsutveckling är helhetssyn och förmåga 
att samarbeta strukturerat en absolut framgångsfaktor. 
Under 2017 fortsätter  Projektengagemang arbetet med att 
utveckla kompetens och erbjudandet inom hållbarhet.

4. MATERIAL
Materialfrågor är komplexa och kräver stor fackkunskap. 
Allt fler projekt miljöcertifieras vilket ställer ingående krav 
på materialval.

Miljödatabas
Projektengagemang ska i största möjliga mån föreskriva 
material och produkter som inte innehåller ämnen med 
farliga egenskaper. För att säkerställa bra materialval 

används ett flertal miljödatabaser. Genom att vi redan 
i projekteringsskedet efterfrågar giftfria material och 
produkter påverkar vi producenternas utbud och på så sätt 
bidrar vi positivt till Sveriges miljökvalitetsmål ”Giftfri 
miljö”. Interna utbildningar ska öka medarbetarnas attityd 
till samt kompetens inom klassificering av varor. 

Forskning och utveckling
 Projektengagemang bedriver ett samarbete med univer-
sitet och forskare, vilket främjar en utveckling för båda 
parter. Pågående samarbeten är fokuserade på hållbara 
material i konstgräsplaner och badhus.  

Möjligheten till återvinning ska beaktas redan under 
designstadiet av en produkt, exempelvis genom att 
använda ekodesigndirektivet och dess kriterier kring 
resurseffektivitet. Vår industriverksamhet ska beakta 
återvinningsmöjligheter och materialeffektivitet i sina 
design- och produktutvecklingsuppdrag. Ett framgångs-
rikt exempel är Projektengagemangs produktion av tall-
olja, som framställs av biprodukten såpa från produktion 
av pappersmassa.

Vår arkitekturverksamhet ska arbeta med materialef-
fektivitet, till exempel genom utformning för flexibilitet i 
användandet av lokaler.

Avfall bör tas omhand och bli en resurs genom återvin-
ning. För att kunna återanvända vägmaterial och schakt-
massor är det nödvändigt att analysera markföroreningar 
vilket är en del av Projektengagemangs erbjudande inom 
hållbarhet. Vi kan också ta fram kontrollplan för rivning av 
byggnader där vi utreder vilka material som kan åter-
vinnas eller återanvändas och hur det farliga avfallet ska 
omhändertas. Projektengagemang har minst ett examens-
jobb om material kopplat till våra uppdrag.

Vunnen markanvisningstävling i Täby där  Projektengagemang utformade entreprenören 
SSMs handlingsplan för att uppfylla Täby Parks hållbarhetsprogram.

ARKITEMA ARCHITECTS
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SAMMANFATTNING HÅLLBARHETSMÅL 2020

MEDARBETARE

•    Minst 85 % av medarbetarna ska vilja rekommendera 
Projektengagemang som arbetsgivare

•    Personalomsättningen ska understiga 10 %

•    Minst 90 % ska anse att de får konstruktiv återkopp
ling på hur deras arbete utförs av sin chef

•    Minst 90 % ska vara nöjda med möjligheterna till 
yrkesmässig utveckling

•    Andelen kvinnor i PEkoncernen ska vara minst 33 % 

•    Andelen kvinnliga chefer ska vara minst 33 %

•    Samtliga bolag inom koncernen ska vara anslutna till 
kollektivavtal

PROJEKTENGAGEMANGS MILJÖ- OCH KLIMATPÅVERKAN

•   Vi har 2020 reducerat vår elanvändnings CO2 utsläpp/medarbetare/år med 10 % årligen

•   Vi har 2020 reducerat våra transporters CO2 utsläpp/medarbetare/år med 10 % årligen

•   Vi sorterar och lämnar vårt verksamhetsavfall i det antal fraktioner som våra hyresvärder erbjuder

•   Vi ska under 2017 granska befintliga leverantörer för deras hållbarhet och ta fram en uppförandekod för leverantörer 

HÅLLBAR STADSDEL OCH FASTIGHET

•   Vi ska samla vår kompetens inom hållbarhet i värde
skapande helhetserbjudanden till våra kunder

•   Vi ska vara aktiv medlem i SGBC:s Citylab Network

•   Vi ska vara uppdaterad avseende stateoftheart 
avseende stadsdelsbyggnad i Europa

MATERIAL

•   Samla våra pågående arbeten med material, till exem
pel akademiska samarbeten, inhouse kompetens

•   Vi använder miljödatabas i uppdrag i en omfattning  
> 6 på en tiogradig skala

•   Vi deltar i minst ett forsknings och utvecklingsprojekt 
avseende material

ARKITEMA ARCHITECTS
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VÄSENTLIGHETSANALYS

I väsentlighetsanalysen kartlades intressenters behov  
och förväntningar. Intressenter är de personer och  
organisationer som  Projektengagemang är beroende av  
för att kunna uppnå de uppsatta målen.

Sammanlagt deltog ett stort antal leverantörer,  
kunder, branschkollegor, medborgare, myndigheter och 
medarbetare i undersökningen. Resultaten i väsentlighets-
analysen låg sedan till grund för vår strategi samt identi-
fiering av våra fyra målområden för hållbarhetsarbetet för 
perioden 2017–2020.

 
SOCIALT ANSVAR
Projektengagemangs snabba tillväxt genom förvärv  
är en utmaning men också en möjlighet i arbetet med 
hållbar utveckling. För att på ett hållbart sätt förena olika 
företagskulturer och skapa trygghet för alla medarbetare 
ska Projektengagemang i än större utsträckning tydlig-
göra riktlinjer för affärsetik, uppförandeetik, rapporte-
ringsvägar för oegentligheter, intressekonflikter, syn på 
mänskliga rättigheter, likabehandling, förhållande till 
underleverantörer och partners samt ansvaret för chefer 
och medarbetare. Det sociala ansvaret blir speciellt  
viktigt för målet att bli den mest attraktiva arbets- 
givaren i branschen 2020. 

 Projektengagemang har en bred ansats när det gäller hållbarhet och arbetet ska bedrivas i syfte att vara socialt, 
ekonomiskt och miljömässigt hållbart. Med målet att få insikt i vad som är mest väsentligt för våra intressenter, 
och för  Projektengagemang i vår roll som samhällsaktör, genomfördes under 2016 en väsentlighetsanalys.

Sammantaget är de mest väsentliga sociala  
ansvarsbitarna för Projektengagemang:

• Arbeta aktivt med vår uppförandekod
• Ständigt förbättra vårt verksamhetssystem
• Arbeta med likabehandling och jämlikhet
• Engagera medarbetare i hållbarhetsarbetet
• Ständigt förbättra arbetsvillkoren

EKONOMISKT ANSVAR
För att vara ett attraktivt bolag att investera i när  
Projektengagemang börsnoterats finns förväntningar  
utöver förväntningar på ekonomiskt resultat och redovis-
ning, bland annat att Projektengagemang har en ansvars-
full användning av humankapital, att bolaget aktivt arbetar 
för att minska koldioxidutsläppen, att vi arbetar mot ökad 
jämställdhet, att bolaget har policyer gällande etik eller 
uppförandekod samt att vi har en antikorruptionspolicy. 
De mest väsentliga delarna av den ekonomiska tillväxten 
är sammanfattningsvis:

• Ett positivt ekonomiskt resultat
• Transparens i vår rapportering
• Ett samhälleligt ansvarsfullt agerande
• Att växa på ett hållbart sätt 

MILJÖANSVAR
Sammantaget är de mest väsentliga miljömässiga behoven 
och förväntningarna att Projektengagemang ska:

• Arbeta med våra verksamhetsrelaterade utsläpp
• Genomföra leverantörsbedömning
• Reducera vår energianvändning
• Hantera vårt avfall ansvarsfullt
• Reducera farliga ämnen i produkter och material
• Arbeta med livscykelpåverkan
• Reducera påverkan på biologisk mångfald och  

 ekosystem

Följande tabell visar för vilka av våra miljöaspekter 
det finns relevanta behov och förväntningar från våra 
intressenter och vilka bindande krav dessa behov och 
förväntningar medför. Miljöaspekter representerar 
uppdragsprocesser (U) och verksamhetsprocesser (V) 
som har en miljöpåverkan. Denna kan vara positiv eller 
negativ beroende på hur processen utförs. Bindande krav 

BETYDELSE UR PEs PERSPEKTIVBETYDELSE UR PES PERSPEKTIV

BE
TY

DE
LS

E 
UR

 IN
TR

ES
SE

NT
ER

S 
PE

RS
PE

KT
IV

• UTBILDNING 
• HÄLSA/SÄKERHET 

• LEVERANTÖRSBEDÖMNING 
• ANSTÄLLNING/ARBETSVILLKOR 

• MÅNGFALD/JÄMSTÄLLDHET 
• PÅVERKAN OCH ENGAGEMANG 

I LOKALSAMHÄLLET 
• ICKE-DISKRIMINERING 

• KUNDERS HÄLSA
•AVFALL

• FARLIGA ÄMNEN I 
PRODUKTER OCH MATERIAL 

• LIVSCYKELPÅVERKAN 
• PÅVERKAN PÅ BIOLOGISK 

MÅNGFALD OCH 
EKOSYSTEM

• VATTEN-
ANVÄNDNING • UTSLÄPP 

• ENERGIANVÄNDING 
• LEVERANTÖRERS 

BEDÖMNING  

• ANTIKORRUPTION 
• LAGEFTERLEVNAD 

• LÖNSAMHET 
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är intressenters krav vi behöver tillgodose för att minska 
negativ eller öka positiv miljöpåverkan av miljöaspekten. 
Att fastställa bindande krav är ett krav för ISO 14001:2015 
certifierade verksamheter. Oftast har bindande krav for-
men av kunskap om lagkrav eller branschstandarder.  
I Lagportalen kvitterar uppdragsledare att de har läst ige-
nom sammanfattningar av lagar och föreskrifter relevanta 
för sina uppdragsprocesser. På så vis kan vi säkerställa att 
uppdragsledare har den kompetens som intressenter ser 
ett behov av för våra miljöaspekter. 
 För verksamhetsprocesserna är en del av de bindande  

UPPDRAGSPROCESSERS OCH VERKSAMHETSPROCESSERS MILJÖASPEKTER

kraven tvingande, lagen kräver att vi följer dem. Med 
hjälp av Lagportalen gör vi lagefterlevnadskontroll (LEK) 
av verksamhetens tvingande krav.  Andra bindande krav 
som rör verksamheten är att vi ska ha en inköpspolicy med 
miljökrav, speciellt för företagsbilar. Här uppdaterar Pro-
jektengagemang sin policy under Q2 2017, då regeringen 
har lagt fram ett bonus-malus förslag som ska driva på för 
mer klimatvänliga bilar. Ett annat bindande krav är en 
uppförandekod för leverantörer för att Projektengagemang 
ska granska och ställa krav på våra leverantörer avseende 
deras miljö- och arbetsmiljöarbete. 

 

Miljöaspekt Intressenter Intressenters relevanta behov och 

förväntningar

Bindande krav (krav vi anser oss 
behöva tillgodose för att möta 
intressenters relevanta behov och 
förväntningar)

LEDNING
Miljösamordning, håll-
barhetssamordning, 

Leverantörsgranskning

Inköp

Projektering i 
greenfield-projekt, 
d.v.s. projekt som tar 
icke-bebyggd mark i 
anspråk

Landskapsarkitektur - 
utformning

MKB

Medarbetare, kunder, 
brukare, djur och växt-
liv, certifieringsorgan

Kunder, medarbetare

Kunder, medarbetare

Medarbetare, kunder, 
kommun, djur och 
växtliv, lagstiftande 
myndigheter

Medarbetare, kunder, 
samhälle, brukare, 
djur och växtliv, lag-
stiftande myndigheter

Medarbetare, kunder, 
samhälle, brukare, 
djur och växtliv, lag-
stiftande myndigheter

Att PE kan ta uppdrag som sam-
ordnare/AP/assessor för BREEAM, 
Miljöbyggnad, Green Building, och/
eller LEED; att vi har kunskap om 
Citylab och/eller BREEAM Communi-
ties, för infrastruktur är det BREEAM 
infrastructure/Ceequal som gäller

Att PE granskar och ställer krav på 
våra leverantörer avseende miljökrav

Säkerställ att PE gör miljöriktiga 
inköp

Att vi har kompetens inom sanering 
av mark, att vi kan utföra ekologiska 
utredningar, att vi vet vilka arter 
som är skyddade, att vi vet hur man 
återställer inhemska arter

Att vi kan använda Grönytefaktor 
(GYF), projektera naturlig infiltration, 
gröna tak, lokala tåliga arter, naturlig 
bevattning, FSC-certifierat, miljövän-
ligt impregnerat virke, etc.

Att PE kan säkerställa ett korrekt 
genomförande av MKB där alla rele-
vanta miljöaspekter för uppdragsgi-
varen tas i beaktande

Certifieringar inom BREEAM, Miljö-
byggnad, Green Building, och/eller 
LEED; att vi har kunskap om Citylab 
och/eller BREEAM Communities  

 
Uppförandekod leverantörer

Inköpspolicy som ställer miljökrav

Kunskap om: 6 kapitlet 7 § Miljö-
balken om MKB, Art och habitat 
direktivet 92/43EEG, 7 kap 27-29 §§ 
miljöbalken och i 15-20 §§ förord-
ningen om områdesskydd

Kunskap om: kommuners VA-planer, 
EU:s Ramdirektiv för vatten 2000/60/
EG, kommuners hållbarhetsprogram, 
Art och habitat direktivet 92/43EEG, 
EU-förordningen 1143/2014 om 
förebyggande och hantering av intro-
duktion och spridning av invasiva 
främmande arter (IAS)

Kunskap om: 6 kapitlet i miljöbal-
ken (MB) §§1-10 och Förordning 
(1998:905) om miljökonsekvensbe-
skrivningar

LANDSKAP OCH EKOLOGI
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Projektering av utom-
huselinstallationer

Byggledning av bygg-
projekt som bullrar, 
dammar/vibrerar/
genererar utsläpp

Analys av omgivnings-
påverkan av byggprojekt

Infrastrukturprojekte-
ring (ej landskapsut-
formning)

Projektering industri-
produktion (anlägg-
ningen)

Projektering kärn-
kraftproduktion

Projektering  
dagvattensystem

Projektering dricks-
vattensystem 

Projektering över-
svämningsskydd

Projektering av bygg-
naders energikälla/
källor

Utformning av byggna-
der/lokaler

Beräkning/analys/
kartläggning av ener-
gianvändning

Driftanalys/under-
sökning

Medarbetare, kunder, 
samhälle, brukare, 
djur- och växtliv, lag-
stiftande myndigheter

Medarbetare, kunder, 
samhälle, brukare, 
djur- och växtliv, lag-
stiftande myndigheter

Medarbetare, kunder, 
samhälle, brukare, 
djur- och växtliv, lag-
stiftande myndigheter

Medarbetare, kunder, 
samhälle, brukare, 
djur- och växtliv, lag-
stiftande myndigheter

Medarbetare, kunder, 
samhälle, brukare, 
djur- och växtliv, lag-
stiftande myndigheter

Medarbetare, kunder, 
samhälle, brukare, 
djur- och växtliv, lag-
stiftande myndigheter

Medarbetare, kunder, 
brukare, djur- och 
växtliv, lagstiftande 
myndigheter, kommu-
ner, konkurrenter

Medarbetare, kunder, 
brukare, lagstiftande 
myndigheter, kommu-
ner, konkurrenter

Medarbetare, kunder, 
kommun, djur- och 
växtliv, lagstiftande 
myndigheter, konkur-
renter

Medarbetare, kunder, 
brukare, lagstiftande 
myndigheter, kommu-
ner, djur- och växtliv

Medarbetare, kunder, 
brukare, lagstiftande 
myndigheter, kommu-
ner, djur- och växtliv, 
konkurrenter

Medarbetare, kunder, 
brukare, lagstiftande 
myndigheter, kommu-
ner, djur- och växtliv, 
konkurrenter

Medarbetare, kunder, 
brukare, djur- och 
växtliv, konkurrenter

Att PE har kunskap om hur man kan 
minska nattljusföroreningar

Att PE har kunskap om hur man kan 
undersöka och minska föroreningar 
från buller, damm, vibrationer, och 
utsläpp

Att PE har kunskap om hur man kan 
minska buller och vibrationer som 
stör växt- och djurliv

Att PE har kunskap om hur man kan 
minska användning av material med 
miljögifter som ”läcker gifter” och 
blir farligt avfall (t.ex. impregnerade 
material) 

Att PE har kunskap om hur man kan 
minska industriutsläpp till luft, mark 
och vatten

Att PE har kunskap om hur man kan 
minska risken för strålläckage

Att vi har kompetens om hur man kan 
minska utsläpp i vattendrag genom 
naturlig infiltration, gröna tak, och 
oljeavskiljare 

Att vi kan hantera dricksvatten 
korrekt i projektering

Att vi kan projektera med fördröj-
ningsmagasin, naturlig infiltration, 
växtplanteringar som tar upp 
vatten så att vatten inte ansamlas på 
begränsade areor

Att vi kan projektera med bästa 
möjliga tillgängliga energiteknik 
avseende miljöpåverkan (helst energi 
från förnybara energikällor)

Att vi kan projektera för minsta 
möjliga energianvändning utifrån 
BBR krav och brukarkomfort. Tänk 
på omslutningsareor, dagsljus, 
klimatskal etc.

Att vi kan göra beräkningar i tidigt 
skede, helst så snart som arki-
tektskisser finns som fungerar som 
underlag

Att vi kan optimera systeminställ-
ningar och åtgärda fel för minskad 
energianvändning för uppvärmning 
och drift

Kunskap om: BREEAM-SE krav avse-
ende utomhusbelysning

Kunskap om: PBL 2010:900, 3 och 4 
kap. Miljöbalken

Kunskap om: Naturvårdsverkets all-
männa råd (2004:15) om buller från 
byggplatser (till 2 kap. och 26 kap. 19 
§) Miljöbalken.

Kunskap om: Miljöbalken, Avfallsför-
ordning (2011:927), Avfallsdirektivet 
(2008/98/EG)

Kunskap om: Miljöbalken, BBR, 
Avfallsförordning (2011:927), Avfalls-
direktivet (2008/98/EG)

Strålskyddslagen (1988:220), Lagen 
(1984:3) om kärnteknisk verksamhet 
och Miljöbalken

Kunskap om: Lag (2006:412) om 
allmänna vattentjänster, P95 Råd 
vid mottagande av avloppsvatten 
från industri och annan verksamhet, 
Kommunens riktlinjer för utsläpp 
av avloppsvatten från industrier och 
andra verksamheter, CEN normen 
SS EN 858

Utbildning i Säker vatten (Bransch-
standard); Kunskap om BBR

Kunskap om: Förordning (2009:956) 
om översvämningsrisker, Länssty-
relsernas riskhanteringsplaner, 
BREEAMs indikatorer som berör 
översvämningsrisk

Kunskap om: BBR

Kunskap om: BBR

Kunskap om: BBR, Sveby

Kunskap om: BELOK, BBR

VATTEN

ENERGI

FORTSÄTTNING LANDSKAP OCH EKOLOGI
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Projektering av värme- 
och kylsystem

Projektering av 
logistikhantering i 
byggfasen

Transportplanering 
(stadsplanering, till/
från/runt byggnader)

Energianvändning på 
kontor

Resor i tjänst 

Föreskrivande av 
produkter/material/
system

Miljöinventering av 
installerade produk-
ter/material/system

Utformning av byggna-
der/lokaler

Design av produkter

Medarbetare, kunder, 
brukare, lagstiftande 
myndigheter, kommu-
ner, djur- och växtliv, 
konkurrenter

Medarbetare, kunder, 
djur- och växtliv

Medarbetare, kunder, 
kommun, djur- och 
växtliv, lagstiftande 
myndigheter, konkur-
renter

Medarbetare, inves-
terare, lagstiftande 
myndigheter, djur- och 
växtliv

Medarbetare, inves-
terare, lagstiftande 
myndigheter, djur- och 
växtliv

Medarbetare, kunder, 
brukare, lagstiftande 
myndigheter, djur- och 
växtliv, konkurrenter

Medarbetare, kunder, 
brukare, lagstiftande 
myndigheter, djur- och 
växtliv

Medarbetare, kunder, 
brukare, lagstiftande 
myndigheter, djur och 
växtliv, konkurrenter

Medarbetare, kunder, 
brukare, lagstiftande 
myndigheter, djur- och 
växtliv, konkurrenter

Att vi kan projektera för värme- och 
kylsystem med minsta möjliga ener-
gianvändning och klimatpåverkan

Att vi kan projektera för minskad 
energianvändning för transporter till 
byggnationen

Att vi kan projektera för lätt och säker 
access med cykel och till fots för att 
öka attraktionen för dessa trans-
portsätt och minskad nödvändighet 
att korsa cykel- och gångvägar med 
avfallsfordon och transportfordon.

Att PEs medarbetare har en begrän-
sad klimatpåverkan av sin energi-
användning, att PE karlägger sin 
energianvändning, att PE redovisar 
sin ekonomi och sitt hållbarhetsar-
bete, att PE aktivt jobbar med frågor 
rörande miljö och etik, att PE aktivt 
arbetar för att minska koldioxidut-
släppen samt genomför kontinuerlig 
rapportering av koldioxidavtryck

Att medarbetare har en begränsad 
klimatpåverkan av sin energian-
vändning, att PE kartlägger sin 
energianvändning, att PE redovisar 
sin ekonomi och sitt hållbarhetsar-
bete, att PE aktivt jobbar med frågor 
rörande miljö och etik, att PE aktivt 
arbetar för att minska koldioxidut-
släppen, samt genomför kontinuerlig 
rapportering av sitt koldioxidavtryck

Att vi kan använda miljödatabas vid 
föreskrivandet av produkter/ material/ 
system för minskad miljöpåverkan av 
farliga ämnen och/eller för minskad 
miljöpåvekan över hela dess livscykel, 
att vi kan göra LCA för prioritering av 
produkter/material/ system

Att vi har kompetens avseende gäl-
lande lagstiftning och att certifie-
ringskrav uppfylls (CMF)

Att PE har kunskap om hur man 
kan utforma/designa för minskad 
konsumtion av material, speciellt 
icke-förnyelsebara material, använd 
material med minsta möjliga livscy-
kelpåverkan

Att PE har kunskap om hur man 
kan designa produkter för minskad 
konsumtion av material, speciellt 
icke-förnyelsebara material, och 
hur man kan använda material med 
minsta möjliga livscykelpåverkan 
och med minsta möjliga innehåll av 
skadliga kemikalier/partiklar

Kunskap om: BBR

Kunskap om: Beast, BIM

Kunskap om: Lokala trafikföreskrif-
ter, Trafikkontorets rekommendatio-
ner, Vägverkets TRAST – Trafik för en 
attraktiv stad, Infrastruktur för ett 
långsiktigt hållbart transportsystem 
(Regeringens proposition 2001/02:20)

Efterlevnad av Lagen om energi-
kartläggning för stora bolag (SFS 
2014:266)

Efterlevnad av Lagen om energi-
kartläggning för stora bolag (SFS 
2014:266)

Kunskap om: REACH, RoHS, Conflict 
of Minerals, ISO 14040 och ISO 14044, 
BREEAM-SE, Svanen, Miljöbyggnad

Kunskap om: CMF certifiering Miljö-
inventering byggnader

Kunskap om: BBR, BREEAM-SE, 
Svanen, Miljöbyggnad

Kunskap om: REACH, RoHS, och 
Conflict of Minerals förordning

MATERIAL

FORTSÄTTNING ENERGI
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Design av infrastrukturele-
ment

Design av konstruktionsele-
ment

Utformning av el- och teletek-
nikinstallationer

Kunskapsspridning om mil-
jöpåverkan av farliga ämnen i 
material/produkter/system

Avfallshantering i verksamhet

Rivningsinventering bygg-
nader
 

Medarbetare, kunder, brukare, 
samhälle,  lagstiftande 
myndigheter, djur- och växtliv, 
konkurrenter

Medarbetare, kunder, brukare, 
samhälle,  lagstiftande 
myndigheter, djur- och växtliv, 
konkurrenter

Medarbetare, kunder, brukare, 
lagstiftande myndigheter, 
djur- och växtliv, konkurrenter

Medarbetare, kunder, brukare, 
lagstiftande myndigheter, 
djur- och växtliv, konkurrenter

Medarbetare, lagstiftande 
myndigheter, djur- och växtliv, 
kunder 

 

Medarbetare, kunder, djur- 
och växtliv

Att PE har kunskap om hur 
man kan designa infrastruk-
turelement för minskad kon-
sumtion av material, speciellt 
icke-förnyelsebara material, 
och hur man kan använda 
material med minsta möjliga 
livscykelpåverkan

Att PE har kunskap om hur 
man kan designa konstruk-
tionselement för minskad kon-
sumtion av material, speciellt 
icke-förnyelsebara material, 
och hur man kan använda 
material med minsta möjliga 
livscykelpåverkan

Att vi kan utforma för minskad 
konsumtion av material, 
speciellt icke-förnyelsebara 
material, använd material med 
minsta möjliga livscykelpå-
verkan

Att vi bidrar till ökad kun-
skapsspridning om miljöpå-
verkan av farliga ämnen i 
material/produkter/system 
och/eller miljöpåverkan av 
material/produkter/system 
över hela dess livscykel

Att vi säkerställer sorteringen 
i så många avfallskategorier 
som hyresvärden erbjuder 
och säkerställer att farligt 
avfall hämtas av företag med 
tillstånd och begär kvitto för 
varje hämtning

Att vi har kompetens avseende 
gällande avfallslagstiftning 
och att certifieringskrav 
uppfylls (Kiwa/SP kontrol-
lansvarig)

Kunskap om: Ceequal/BRE-
EAM Infrastructure, REACH, 
RoHS, Conflict of Minerals 
förordning, FSC märkning

Kunskap om: FSC märkning. 
REACH, RoHS, Conflict of 
Minerals, BREEAM-SE, Sva-
nen, Miljöbyggnad

Kunskap om: REACH, RoHS, 
Conflict of Minerals, BRE-
EAM-SE, Svanen, Miljöbygg-
nad

Kunskap om: REACH, RoHS, 
Conflict of Minerals, FSC, 
etc. Kunskap om plastens 
miljöpåverkan. ISO 14040 och 
ISO 14044

Efterlevnad av Avfallsförord-
ningen (SFS 2011:927)

Kunskap om: Avfallsför-
ordningen (2011:927), PBL 
(2010:900) 10 kap 9-10 §§ och 9 
kap 40 §,  certifiering kontrol-
lansvarig

AVFALL

FORTSÄTTNING MATERIAL
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Utmaningen att skapa ett hållbart samhälle har länge haft 
diffusa kravställningar, men nu finns tydliga riktlinjer för 
de globala hållbarhetsmålen liksom för Sveriges miljö-
kvalitetsmål. Parallellt med att kraven och riktlinjerna 
blivit tydliga så ser allt fler de ekonomiska och strategiska 
fördelarna med att ta täten och vara en del av lösningen på 
utmaningarna. 

Projektengagemang skapar samhällsnytta genom 
våra konsulters kunskap, erfarenhet och engagemang. 
Vår styrka ligger i vår uppbyggnad. Att både ha det stora 
företagets styrka, resurser och erfarenhet och det lilla 
företagets engagemang, närhet och spetskompetens ger 
oss möjlighet att se på omvärlden på ett annat sätt vilket är 
absolut nödvändigt för att hitta lösningar på hållbarhetsut-
maningarna.

FNS GLOBALA MÅL 
Världens ledare har förbundit sig till 17 globala mål för 
hållbar utveckling. Syftet är att vi tillsammans år 2030 ska 
ha avskaffat extrem fattigdom, minskat ojämlikheter och 
orättvisor i världen samt löst klimatkrisen. För att de glo-
bala hållbarhetsmålen ska fungera optimalt bör kunskapen 
om dessa vara så stor som möjligt. För Projektengagemang 
betyder det att våra medarbetare bör känna till de mål 
på vilka verksamheten och uppdragen har en stor positiv 
påverkansmöjlighet. Vi har därför gjort FNs globala mål 
till en del av vårt hållbarhetsarbete.

Av FNs totalt 17 målsättningar har Projektengagemang 

valt ut nio mål som är starkast kopplade till vår verksam-
het. Under 2016 har vi arbetat med hur vi kan påverka de 
för oss prioriterade målen: 

Hälsa och välbefinnande
Jämställdhet
Rent vatten
Hållbar energi för alla
Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
Hållbar industri, innovationer och infrastruktur
Hållbara städer och samhällen
Hållbar konsumtion och produktion
Ekosystem och biologisk mångfald

HÄLSA OCH VÄLBEFINNANDE
God hälsa är en grundläggande förutsättning för männ-
iskors möjlighet att nå sin fulla potential och att bidra 
till samhällets utveckling. Projektengagemang kan bidra 
till delmål 3.9 ”Till 2030 väsentligt minska antalet döds- 
och sjukdomsfall till följd av skadliga kemikalier samt 
föroreningar och kontaminering av luft, vatten och mark” 
genom vår kontorspolicy som anger riktlinjer för inköp 
och avfallshantering. Målet  är att minska användandet 
av skadliga kemikalier och öka användandet av el från 
förnybara energikällor. I våra uppdrag kan vi föreskriva 
godkända material och produkter och arbeta med att 
förbättra innemiljön i byggnader. 

BIDRAG TILL OMVÄRLDEN - FNs GLOBALA MÅL

Världens ledare har förbundit sig till 17 globala mål för hållbar utveckling. Projektengagemang har valt ut nio mål 
som är starkast kopplade till vår verksamhet och gjort dem till en del av vårt hållbarhetsarbete. Under 2016 har vi 
arbetat med hur vi kan påverka de för oss prioriterade målen. 

NIO MÅL SOM UTGÅNGSPUNKT  
I HÅLLBARHETSARBETET

Av de totalt 17 globala hållbarhets-
målen har vi valt att jobba med 
nio mål som vi anser är starkast 
kopplade till vår verksamhet:

Hälsa och välbefinnande, 
Jämställdhet, Rent vatten,  
Hållbar energi för alla,  
Anständiga arbetsvillkor och 
ekonomisk tillväxt, Hållbar industri, 
innovationer och infrastruktur, 
Hållbara städer och samhällen, 
Hållbar konsumtion och produktion, 
Ekosystem och biologisk mångfald
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JÄMSTÄLLDHET
Jämställdhet är en förutsättning för hållbar och fredlig 
utveckling. På Projektengagemang kan vi jobba med 
delmål 5.1 ”Avskaffa alla former av diskriminering av alla 
kvinnor och flickor överallt” och delmål 5.5 ”Tillförsäkra 
kvinnor fullt och faktiskt deltagande och lika möjligheter 
till ledarskap på alla beslutsnivåer i det politiska, ekono-
miska och offentliga livet”. Vi ska säkerställa att kvinnor  
ges samma möjligheter som män till ledande positioner 
inom Projektengagemang. Vi driver även det kvinnliga 
nätverket KVIST med målet att öka jämställdheten i vår 
bransch.
 
RENT VATTEN OCH SANITET
På Projektengagemang kan vi arbeta med delmål 6.3 
”Till 2030 förbättra vattenkvaliteten genom att minska 
föroreningar, stoppa dumpning och minimera utsläpp av 
farliga kemikalier och material, halvera andelen obehand-
lat avloppsvatten och väsentligt öka återvinningen och 
en säker återanvändning globalt” och delmål 6.4 ”Till 
2030 väsentligt effektivisera vattenanvändningen inom 
alla sektorer samt säkerställa hållbara uttag och en hållbar 
försörjning med sötvatten för att angripa vattenbristen 

och väsentligt minska det antal människor som lider av 
vattenbrist”. Genom att jobba med naturlig infiltration på 
fastighetsmark kan vi väsentligt öka återanvändningen av 
dagvatten och stimulera lokala ekosystem, vilket avlastar 
dagvattennät. Därmed behövs mindre kemikalier och 
energi för att rena vatten i vattenreningsverk. 

 
HÅLLBAR ENERGI FÖR ALLA
Fossil energi utgör nästan 80 procent av den totala energi-
tillförseln globalt. Mer kraftfulla åtgärder ska göras för att 
påskynda omställningen till ett mer hållbart energisystem 
globalt. De delmål Projektengagemang kan bidra till är 
delmål 7.2 ”Till 2030 väsentligen öka andelen förnybar 
energi i den globala energimixen” och delmål 7.3 ”Till 
2030 fördubbla den globala förbättringstakten vad gäller 
energieffektivitet”.

I våra uppdrag och i vår verksamhet bidrar vi till 
minskad energianvändning för uppvärmning, drift och 
transporter genom till exempel energiberäkningar, 
energikartläggningar, energideklarationer och LCC-kal-
kyler. Genom att minska energianvändningen minskar vi 
energiproduktionsrelaterade växthusgasutsläpp. I uppdrag 
projekterar vi förnybar energiproduktion, till exempel 
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solcellsinstallationer och geoenergianläggningar. Vår 
hållbarhetsstrategi omfattar mål för att minska vår verk-
samhets energianvändning och koldioxidutsläpp. Genom 
energikartläggning följer vi upp om Projektengagemang 
når målen.

 
ANSTÄNDIGA ARBETSVILLKOR OCH EKONOMISK TILLVÄXT
Goda förutsättningar för privat företagande och entre-
prenörskap är en av grundpelarna för en tillväxt som hela 
samhället deltar i. Främjande av anständiga arbetsvillkor 
bör bedrivas parallellt med att utvidga tillgången till 
grundläggande sociala förmåner. På Projektengagemang 
kan vi bidra till delmål 8.2 ”Uppnå högre ekonomisk 
produktivitet genom diversifiering, teknisk uppgradering 
och innovation, bland annat genom att fokusera på sek-
torer med högt förädlingsvärde och hög arbetsintensitet” 
och delmål 8.8 ”Skydda arbetstagarnas rättigheter och 
främja en trygg och säker arbetsmiljö för alla arbetstagare, 
inklusive arbetskraftsinvandrare, i synnerhet kvinnliga 
migranter, och människor i otrygga anställningar”.
 I våra uppdrag som BAS-P, BAS-U, projekteringsle-
dare, eller byggledare utformar vi kontrollplaner och 
kontrollerar arbetsvillkor på byggarbetsplatser. I vår egen 

verksamhet ska alla känna sig likvärdiga och kunna bidra 
utifrån sina möjligheter. Samtidigt skapar vi som tjänste-
företag ekonomisk tillväxt utan att genom vår verksamhet 
signifikant öka uttaget av naturresurser, öka utsläpp av 
miljögifter eller vår klimatpåverkan. Vi ska vara en attrak-
tiv arbetsgivare som tar ansvar för våra medarbetare och 
verkar för en inkluderande, jämlik och hälsosam arbets-
miljö.

 
HÅLLBAR INDUSTRI, INNOVATIONER OCH INFRASTRUKTUR
Över hälften av världens befolkning bor i urbana områden. 
År 2050 väntas andelen ha stigit till 70 procent. Hållbar 
industriell utveckling, allmän tillgång till ekonomiskt 
överkomliga, tillförlitliga, hållbara och moderna energi-
tjänster samt hållbara transportsystem och motstånds-
kraftig infrastruktur av hög kvalitet blir alltmer viktig i 
en urbaniserad värld. De delmål som Projektengagemang 
främst kan bidra till är delmål 9.1 ”Bygga ut tillförlitlig, 
hållbar och motståndskraftig infrastruktur av hög kvalitet, 
inklusive regional och gränsöverskridande infrastruk-
tur, för att stödja ekonomisk utveckling och människors 
välbefinnande, med fokus på ekonomiskt överkomlig och 
rättvis tillgång för alla” och delmål 9.4 ”Till 2030 rusta 

                 – EN VÄXANDE SUCCÉ

Kvinnliga ingenjörs- och arkitektsällskapet, KVIST, är ett nät-
verk med huvudsyfte att inspirera fler kvinnor att söka sig till 
branschen. Nätverket fungerar som ett diskussionsforum och 
är en länk mellan kvinnliga studenter och redan yrkesverk-
samma kvinnor i arkitekt- och ingenjörsbranschen.

KVIST startades hösten 2015 på initiativ av  Projektengagemang. 
Nätverkets målsättning är att locka fler kvinnor till arkitekt- och 
ingenjörsbranschen samt att stötta redan yrkesverksamma kvinnor 
för att de ska utvecklas. Sedan starten har KVIST vuxit snabbt och 
med sina drygt 400 medlemmar är det idag ett av de största kvinnliga 
nätverken i branschen.

KVIST anordnar årligen en rad aktiviteter för sina medlemmar. Under 
2016 har nätverket anordnat studentseminarier på de större univer-
sitetsorterna. KVIST har även genomfört flera seminarier för redan 
yrkesverksamma ingenjörer och arkitekter, där framstående kvinnor 
har bjudits in för att berätta om sina erfarenheter och om aktuella 
ämnen inom branschen.

Varje år genomför dessutom KVIST ett uppskattat mentorprogram 
runt om i landet. Ingenjörs- och arkitektstudenter väljs ut genom en 
ansökningsprocess och tilldelas varsin mentor från  Projektengagemang. 
Genom mentorprogrammet får studenterna stöd, tips och råd från sina 
mentorer som är till stor nytta när det så småningom blir dags att ge sig 
ut i arbetslivet som nyblivna arkitekter eller ingenjörer. 
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upp infrastrukturen och anpassa industrin för att göra 
dem hållbara, med effektivare resursanvändning och fler 
rena och miljövänliga tekniker och industriprocesser. 
Alla länder vidtar åtgärder i enlighet med sina respektive 
förutsättningar”.

Vi är med och bygger tillförlitlig, hållbar och mot-
ståndskraftig infrastruktur av hög kvalitet, och vi bidrar 
till att anpassa industrin för att göra den mer hållbar, med 
effektivare resursanvändning och fler rena och miljövän-
liga tekniker och industriprocesser. Som ett led i det arbe-
tet är Projektengagemang medlem i innovationsklustret 
PaperProvince med fokus på hållbara lösningar för svensk 
skogsindustri och i innovationsklustret Techtank med 
fokus på lättviktskonstruktioner.

HÅLLBARA STÄDER OCH SAMHÄLLEN
Växande städer kan skapa nya möjligheter för ekonomisk 
tillväxt men kan också bidra till ökade sociala klyftor 
och påfrestningar på ekosystem. Hållbar stadsutveckling 
omfattar hållbart byggande och hållbar planering inklusive 
bostäder, offentliga platser såsom parker och torg, trans-
porter, återvinning och säkrare kemikaliehantering.

Delmålen som Projektengagemang kan bidra till 
är delmål 11.6 ”Till 2030 minska städernas negativa 
miljöpåverkan per person, bland annat genom att ägna 
särskild uppmärksamhet åt luftkvalitet samt hantering av 
kommunalt och annat avfall”, delmål 11.7 ”Senast 2030 
tillhandahålla universell tillgång till säkra, inkluderande 

och tillgängliga grönområden och offentliga platser, i syn-
nerhet för kvinnor och barn, äldre personer och personer 
med funktionsnedsättning” och delmål 11.a ”Främja 
positiva ekonomiska, sociala och miljömässiga kopplingar 
mellan stadsområden, stadsnära områden och landsbygds-
områden genom att stärka den nationella och regionala 
utvecklingsplaneringen”. Projektengagemang bidrar till 
hållbara städer och samhällen genom våra lösningar inom 
arkitektur, infrastruktur, konstruktion, installation och 
projektledning. Vi är med och planerar hållbara stadsdelar, 
bland annat som samordnare av hållbarhetsarbetet.

HÅLLBAR KONSUMTION OCH PRODUKTION
Omställning till en hållbar konsumtion och produktion 
av varor och tjänster är en nödvändighet för att minska 
negativ påverkan på klimat, miljö och människors hälsa. 
Delmål som Projektengagemang kan bidra till är delmål 
12.4 ”Senast 2020 uppnå miljövänlig hantering av kemi-
kalier och alla typer av avfall under hela deras livscykel, 
i enlighet med överenskomna internationella ramverket, 
samt avsevärt minska utsläppen av dem i luft, vatten och 
mark i syfte att minimera deras negativa konsekvenser 
för människors hälsa och miljön”, delmål 12.5 ”Till 2030 
väsentligt minska mängden avfall genom åtgärder för att 
förebygga, minska, återanvända och återvinna avfall” 
och delmål 12.6 ”Uppmuntra företag, särskilt stora och 
multinationella företag, att införa hållbara metoder och att 
integrera hållbarhetsinformation i sin rapporteringscykel”.

Projektengagemang har uppdrag inom produktutveck-
ling och produktionsnära tjänster. Vi verkar för en effektiv 
användning av resurser, hänsyn till ekosystemtjänster samt 
minskad påverkan av farliga kemikalier. I våra verksam-
hetsprocesser ska vi styra vår konsumtion och avfallshan-
tering genom vår kontorspolicy.

 
EKOSYSTEM OCH BIOLOGISK MÅNGFALD
Biologisk mångfald är en avgörande grund för jordens livs-
uppehållande system och vår nuvarande och framtida väl-
färd vilar på denna grund. Att tillgodose mänsklighetens 
behov av livsmedel, energi, vatten, mineraler, läkemedel 
och förnyelsebara råmaterial utan att undergräva biologisk 
mångfald och genom att hållbart nyttja ekosystemtjänster 
och samtidigt minska utsläppen av växthusgaser är därför 
viktiga utmaningar. Delmålen som Projektengagemang 
bidrar till är delmål 15.2 ”Till 2020 främja genomföran-
det av hållbart brukande av alla typer av skogar, stoppa 
avskogningen, återställa utarmade skogar och kraftigt öka 
nybeskogningen och återbeskogningen i hela världen” och 
delmål 15.5 ”Vidta omedelbara och betydande åtgärder 
för att minska förstörelsen av naturliga livsmiljöer, hejda 
förlusten av biologisk mångfald och senast 2020 skydda 
och förebygga utrotning av hotade arter”.
Vi kan föreskriva FSC-certifierat virke från hållbara 
skogsbruk och vi kan i våra landskapsuppdrag stimulera 
ekosystem och biologisk mångfald genom att bland annat 
erbjuda stads- och landskapsanalys, exploateringsut-
redning, projektering, naturlig infiltration av dagvatten, 
växtplaner med lokala härdiga ej invasiva arter och mark-
beskrivningar, grönytefaktorberäkning samt skötsel- och 
underhållsplaner.

När Norra Kajen i Sundsvall omvandlas från industrimark till en hållbar stadsdel har 
Tema Projektengagemang varit processledare och landskapsarkitekt från idéstadiet. 
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VÅRT BIDRAG TILL EN POSITIV UTVECKLING AV MÅLET 
I våra uppdragprocesser har vi en påverkande roll 
avseende våra kunders miljöprestanda. Med stöd av vår 
miljökompetens och våra miljöverktyg hjälper vi kunder 
att uppfylla och att formulera sina miljökrav. För vår egen 
verksamhets miljöaspekter tar vi hänsyn till de bindande 
krav som verksamhetens intressenter ställer och vi arbetar 
för att skydda miljön. I både uppdrags- och verksamhets-
processer arbetar vi ständigt med förbättringar av vårt 

BIDRAG TILL OMVÄRLDEN - SVERIGES MILJÖMÅL

GENERATIONSMÅLET
Det övergripande målet för miljöpolitiken är att till nästa generation lämna 
över ett samhälle där de stora miljöproblemen är lösta, utan att orsaka ökade 
miljö och hälsoproblem utanför Sveriges gränser.

Det svenska miljömålssystemet består av ett generationsmål, 16 miljökvalitetsmål och 24 etappmål. Riksdagen och 
regering beslutar om målen. Myndigheter, näringsliv och samhället genomför sedan arbetet.  Projektengagemang har 
kartlagt på vilket sätt vi bidrar positivt till Generationsmålet samt de fem miljökvalitetsmål som är starkast kopplade till 
vår verksamhet: God bebyggd miljö, Ett rikt växt och djurliv, Begränsad klimatpåverkan, Giftfri miljö, och Frisk luft.

ISO 14001:2015 certifierade miljöledningssystem för att 
uppnå förbättrad miljöprestanda och bidra till en positiv 
utveckling av Sveriges miljökvalitetsmål ”God bebyggd 
miljö”, ”En giftfri miljö”, ”Ett rikt växt och djurliv” och 
”Begränsad klimatpåverkan”.

Projektengagemangs betydande miljöaspekt, det vill 
säga vilka uppdrags- och/eller verksamhetsprocesser, som 
påverkar miljömålet är: 
     • Vår miljöledning

VÅRT BIDRAG TILL EN POSITIV UTVECKLING AV MÅLET 
Vi kan som projekteringsledare verka för att byggprojekt 
kravställer minskade föroreningar från buller, damm, 
vibrationer, och utsläpp. I bullerutredningar och som akus-
tiksakkunnig kan vi ta fram förslag för att reducera buller 
och vibrationer som stör människor och växt- och djurliv. 
Vi kan genomföra transportutredningar för att säkerställa 
miljösmarta transporter. Genom dagvattenutredningar och 
översvämningsberäkningar kan vi öka det lokala omhän-
dertagandet av dagvatten. Miljöinventeringar av befintliga 
byggnader ökar återanvändandet och återvinningen av 
material och produkter. Vår analys av avfallshantering 
visar på behov av miljörum och dess utformning och pla-
cering. Dagsljusberäkningar i den täta staden säkerställer 
dagsljus i de rum som mest behöver det. LCA-beräkningar 
visar på miljöpåverkan av olika stomkonstruktioner. 
När trä visar sig vara det bättre alternativet kan vi göra 
konstruktionsprojektering av trästommar. Våra arkitekter 
har lång erfarenhet av utformning av hållbara stadsdelar 

GOD BEBYGGD MILJÖ
Städer, tätorter och annan bebyggd miljö ska utgöra en god och hälsosam 
livsmiljö samt medverka till en god regional och global miljö.

och byggnader. En innemiljöutredning kartlägger farliga 
ämnen, termisk komfort och dagsljus i befintliga byggna-
der samt rekommenderar åtgärder.

Projektengagemangs betydande miljöaspekt, det vill 
säga vilka uppdrags- och/eller verksamhetsprocesser, som 
påverkar miljömålet är: 
     • Projekteringsledning

• Bullerutredning
• Akustiksakkunnig
• Dagsljusberäkning
• LCA-beräkning
• Transportutredning
• Arkitektur
• Dagvattenutredning
• Miljöinventering
• Konstruktion
• Innemiljöutredningar
• Avfallshantering
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VÅRT BIDRAG TILL EN POSITIV UTVECKLING AV MÅLET 
Vi kan använda grönytefaktor för att öka antal ekosys-
temtjänster, projektera naturlig infiltration, gröna tak, 
lokala tåliga arter, naturlig bevattning, FSC-certifierat 
miljövänligt impregnerat virke. Markföroreningsanalyser 
påvisar om mark behöver renas från föroreningar. Våra 
miljökonsekvensbeskrivningar analyserar befintlig miljö 

ETT RIKT VÄXT- OCH DJURLIV
Den biologiska mångfalden ska bevaras och nyttjas på ett 
hållbart sätt, för nuvarande och framtida generationer.

och miljöpåverkan av föreslagna projekt.
Projektengagemangs betydande miljöaspekt, det vill 

säga vilka uppdrags- och/eller verksamhetsprocesser, som 
påverkar miljömålet är:

• Landskapsutformning
• Miljökonsekvensbeskrivning
• Markföroreningsanalys

VÅRT BIDRAG TILL EN POSITIV UTVECKLING AV MÅLET 
Som miljösamordnare i byggnationsprocesser kan vi 
påverka planerings- och projekteringsgrupper att begränsa 
energianvändning, undvika användning av köldmedier 
med hög GWP, använda förnybara energikällor. Genom att 
vi kartlägger energianvändning i större företag kan dessa 
vidta åtgärder för reducering och byte till förnybara ener-
gikällor. Våra driftsanalyser, byggnadsfysikutredningar, 
och energiberäkningar syftar alla till att få ned energian-
vändningen och därmed CO2 emissioner. När vi projekte-
rar byggnaders energisystem kan vi i dialog med kunden 
välja energi- och miljösmarta alternativ.

Projektengagemang har gjort en energikartläggning 
av våra kontors användning av verksamhetsel under 2016. 

BEGRÄNSAD KLIMATPÅVERKAN
Den biologiska mångfalden ska bevaras och nyttjas på ett 
hållbart sätt, för nuvarande och framtida generationer.

Utifrån denna har vi satt mål om reducerade CO2 emis-
sioner för verksamhetselen 2017-2018.

Projektengagemangs betydande miljöaspekt, det vill 
säga vilka uppdrags- och/eller verksamhetsprocesser, som 
påverkar miljömålet är:

• Miljösamordning
• Energikartläggning
• Energideklarationer
• Driftsanalys
• Byggnadsfysikutredning
• Energisamordning
• Energiberäkning
• Projektering byggnaders energisystem
• Vår användning av verksamhetsel
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VÅRT BIDRAG TILL EN POSITIV UTVECKLING AV MÅLET 
Som miljösamordnare kan vi påverka planerings- och  
projekteringsgrupper att  använda giftfria material och 
produkter. När vi själva projekterar kan vi föreskriva gift-
fria material och produkter med hjälp av miljödatabaser.
Genom att stärka vår miljökompetens avseende material 
ska alla våra arkitekter och teknikkonsulter känna till 
giftfria alternativ.

Vid inköp av produkter och tjänster ska vi göra en leve-
rantörsbedömning för att säkerställa användandet/inköpet 
av giftfria material och produkter. Vi ska ställa miljö- och 
energikrav och överväga återanvändning och återvinning 
enligt vår kontorspolicy.

GIFTFRI MILJÖ
Förekomsten av ämnen i miljön som har skapats i eller utvunnits av samhället 
ska inte hota människors hälsa eller den biologiska mångfalden.

Vi ska hantera vårt avfall enligt lagar och föreskrifter och 
utöver det sortera i de avfallsfraktioner som våra hyresvär-
der erbjuder.

Projektengagemangs betydande miljöaspekt, det vill 
säga vilka uppdrags- och/eller verksamhetsprocesser, som 
påverkar miljömålet är:

• Miljösamordning
• Föreskrivande av produkter och material
• Vår miljökompetens
• Vår leverantörsbedömning
• Vår kontorspolicy
• Vår avfallshantering

VÅRT BIDRAG TILL EN POSITIV UTVECKLING AV MÅLET 
Projektengagemang har gjort  en energikartläggning av 
våra transporters miljöpåverkan under 2016. Utifrån denna 
har vi satt mål om reducerade av CO2- och partikelutsläpp 
för våra transporter under 2017-2018.

FRISK LUFT
Luften ska vara så ren att människors hälsa samt djur, växter 
och kulturvärden inte skadas.

Projektengagemangs betydande miljöaspekt, det vill säga 
vilka uppdrags- och/eller verksamhetsprocesser, som 
påverkar miljömålet är: 
 • Våra transporter

P R O J E K T E N G A G E M A N G             H Å L L B A R H E T S R E D O V I S N I N G  2 0 16            25



 PROJEKTENGAGEMANG SOM ARBETSGIVARE

VI UTVECKLAR MORGONDAGENS MEDARBETARE
Vi bjuder gärna på kunskap till våra kunder. Av erfarenhet 
vet vi att ju mer kunniga våra kunder är, desto mer förstår 
de att dra nytta av våra kompetenser.

Att vi är generösa med att dela kunskap mellan  
kollegor är självklart då det är grunden i vår affär – att 
erbjuda sammansatta tjänster.

Vår vision är att förnya vår bransch genom att ut- 
mana status quo. Det handlar om viljan och modet att 
bryta upp från en ordning som upplevs ha svagheter, för 
att istället med entreprenörsanda och yrkesskicklighet 

våga se nya perspektiv. 
Vi har både det stora företagets styrkor och resurser i 

kombination med det lilla företagets entreprenörskap och 
engagemang. Det ger oss möjlighet att se på omvärlden 
med andra perspektiv.

Tillsammans blir vi bättre 
Vi gör saker på ett annorlunda sätt, och vi gör det på 
riktigt. Det är genom kombinationen av gedigen kunskap 
och en vilja till att förnya och förbättra som vi alla inom 
 Projektengagemang gör skillnad. Tron på individens 

På Projektengagemang är medarbetarna den absolut viktigaste resursen – det är medarbetarna som levererar kre
ativa och utmanande lösningar till kunderna och varje dag arbetar för att koncernen ska nå målen. Under 2016 har 
Projektengagemang genomfört ett antal satsningar i syfte att stärka företagskulturen och arbetsgivarvarumärket. 
Aktiviteterna syftar till att attrahera nya medarbetare samt att ge medarbetarna fler chanser att utvecklas.
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styrka i det stora kollektivet hjälper oss att förverkliga 
våra ambitioner. Det är när vi låter alla göra det de är bäst 
på som vi når vår högsta kapacitet. Det är också då vi blir 
mer attraktiva både som leverantör av tjänster och som 
arbetsgivare. 
På  Projektengagemang möter den som vill det där lilla 
extra inga barriärer eller begränsningar – hos oss har alla 
medarbetare samma möjligheter att utvecklas för en 
framtida karriär.

PE-skolan får oss alla att växa 
De lösningar vi tillhandahåller och de värden vi skapar är 
helt beroende av människor som är väldigt bra på det de 
gör. Men de samhällsutmaningar som vi möter i framtiden 
ställer krav på att nya lösningar används. 
Därför både vill och måste vi inom  Projektengagemang 
tänka nytt och annorlunda. Och det är därför som kompe-
tensutveckling är affärskritiskt för oss.

I mötet med kunden är medarbetarna våra ambassa-
dörer, säljare och leverantörer i en och samma person. 
Därför är det så viktigt att vi erbjuder en miljö som 
underlättar alla medarbetares utveckling. Dessutom krävs 
en företagskultur och arbetsprocesser för att vår vilja ska 
bli verklighet. 

Det är här PE-skolan kommer in i bilden, för att hålla 
samman utbildningar och olika utvecklingsinsatser inom 
koncernen. PE-skolan ska vara ett stöd, både en karta och 
en kompass, för alla medarbetares utveckling och karriär 
inom  Projektengagemang. På det sättet stärker vi upp-
dragsverksamheten och ger oss själva möjlighet till bättre 
affärer och i förlängningen ökat värde för våra kunder. 
Det, i kombination med vår känsla för entreprenörskap, 
innebär att vi alla gör skillnad. 

STADSENGAGEMANG – TURNÉ MED TIOÅRSFIRANDE

Under 2016 sjösattes projektet Stadsengagemang där vi, med utgångspunkt i våra 
kunskapsområden, åkte land och rike runt och tog fram förslag på hur vi kan för-
bättra våra svenska städer ur ett samhällsbyggnadsperspektiv.

Vårt förslag har handlat om hur vi minskar bostadsbristen för studenter och samtidigt bättre tar 
hand om och integrerar nyanlända. Samhällsbyggnadsprojekt integreras sällan med varandra och 
det är något vi vill ändra på genom ett större helhetstänk. Det är då det går att skapa ett större 
värde, både för oss och våra kunder. Vi tror att vi hittat ett arbetssätt som ser till helheten och det 
vill vi visa upp tillsammans med all expertis som finns på våra lokala kontor runtom i landet. 

Vid våra sju första stopp 2016 – Skövde, Kalmar, Örebro, Karlstad, Västerås, Göteborg och Malmö  
arrangerade vi paneldebatter där lokala entreprenörer, näringslivstoppar, kommunpolitiker samt 
även landshövdingar deltog. Besökarna bjöds även på föreläsningar av starka personligheter som 
exempelvis Christer Fuglesang och Kajsa Bergqvist.

Projektet Stadsengagemang kom till som en del i jubileumsfirandet av  Projektengagemang första 
tio år, och avslutades med ett evenemang på Nacka Strandsmässan i november 2016 med nästan 
500 gäster. 

Under detta sista Stadsengagemang för 2016, var temat jämställdhet – ett alltid lika viktigt ämne. 
Stiftelsen AllBright medverkade för att ge nya perspektiv på jämställdhet och hur den bidrar 
till lönsamhet. Dessutom höll artisten och filosofen Alexander Bard en föreläsning om att våga 
utmana och gå sin egen väg.

Vi är redan igång med planeringen inför nästa turné med Stadsengagemang.
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Projektengagemangs organisation innebär en hög grad 
av decentralisering och en resultatinriktad affärsmodell 
som innebär att kraften riktas mot affären och arbete med 
kundens projekt. Moderbolaget svarar för koncerngemen-
sam infrastruktur med system och metoder som ger en 
samordnad resultatorienterad organisation. 

STYRNING AV HÅLLBARHETSARBETET
Projektengagemangs hållbarhetsarbete styrs utifrån vår 
hållbarhetsstrategi ”Hållbar utveckling på Projektenga-
gemang”. Strategin är en integrerad del av koncernens 
affärsmodell och styrning och är utarbetad av hållbar-
hetschefen och godkänd av koncernens ledningsgrupp. 
Hållbarhetschefen är adjungerad i koncernens lednings-
grupp. Hållbarhetschefen arbetar operativt tillsammans 
med koncernens kvalitetschef, HR-chef och affärsområ-
denas kvalitets- och miljösamordnare för att kommunicera 
information, genomföra utbildningar och implementera 
åtgärder. Grundläggande i arbetet är att arbeta förebyg-
gande i så hög utsträckning som möjligt och tillämpa 
försiktighetsprincipen.

Att vi är generösa med att dela kunskap mellan  
kollegor är självklart då det är grunden i vår affär – att 
erbjuda sammansatta tjänster.

PEkoncernen består av moderbolaget Projektengagemang Sweden AB och de helägda dotterbolagen med 
huvudkontor i Stockholm och  verksamhet på 35 orter i Sverige.

ORGANISATION OCH STYRNING

Vår vision är att förnya vår bransch genom att ut- 
mana status quo. Det handlar om viljan och modet att 
bryta upp från en ordning som upplevs ha svagheter, för 
att istället med entreprenörsanda och yrkesskicklighet 
förändra till det bättre. 

STYRNING AV MILJÖARBETET
De verktyg vi har för att effektivisera och rationalisera 
vårt företags miljöarbete är vårt miljöledningssystem. Vi 
baserar vårt miljöledningssystem på ISO 14001 och hösten 
2016 gick vi över till standarden ISO 14001:2015. Även de 
av våra dotterbolag som inte har en ISO 14001 certifiering 
använder Projektengagemangs miljöledningssystem. 

DELTAGANDE I SAMHÄLLSBYGGNADSINITIATIV 
PE är drivande i ett antal organisationerna bland annat 
i SGBC, Sveby, och BELOK. Vi bidrar också aktivt till 
utvecklingen av samhällsbyggnadsrelaterade frågor i 
Boverket, Energimyndigheten, BeBo, Energi & Miljötek-
niska föreningen, Naturvårdsverket,  Specialpedagogiska 
Skolmyndigheten, De hörselskadades Riksförbund, 
Svenska Akustiska Sällskapet,  SIS (Swedish Standards 
Institute), Svensk Byggtjänst, Svenska Teknik- och 
Designföretagen samt SSBS.

PLANERA GENOMFÖRA FÖLJA UPP FÖRBÄTTRA

Planera Q3 
Miljöaspekter 
Bindande krav 

Miljömål och indikatorer 
Risker och möjligheter

Genomföra Q1-Q4 
Påverkan i uppdrag och verksamhet 

Kvittenser och lagefterlevandskontroll
Kommunikation/utbildning 

Riskhantering 
Utnyttjande av möjligheter

Uppföljning Q1 
Matning och analyser av indikationer

Ledningens genomgång
Revision 

Minirevision i uppdrag
Kundenkäter

Förbättra Q2 
Inarbetning av förbättrningar 

Korrigering av avvkikelser

MILJÖLEDNINGSSYSTEM

28            P R O J E K T E N G A G E M A N G            H Å L L B A R H E T S R E D O V I S N I N G  2 0 16



P R O J E K T E N G A G E M A N G            Å R S R E D O V I S N I N G  2 0 16            2 9

STYRELSE OCH LEDNING

STYRELSE
GUNNAR GRÖNKVIST, f 1943
Styrelseordförande och ledamot i revi-
sionsutskott
Ledamot och ordförande sedan 2015.
Oberoende i förhållande till bolaget och 
ledningen, oberoende i förhållande till 
bolagets större ägare.
Utbildning: Pol. Mag. Stockholms Uni-
versitet
Övriga uppdrag: styrelseordförande i 
Awapatent Aktiebolag och AWA Holding AB
Aktieinnehav: 7 500 B-aktier

BRITTA DALUNDE, f 1958
Styrelseledamot och ordförande i revi-
sionsutskottet
Ledamot sedan 2016.
Oberoende i förhållande till bolaget och 
ledningen, oberoende i förhållande till 
bolagets större ägare.
Utbildning: MBA with a specialism in
Strategic Planning, Edinburgh Business 
School 
Övriga uppdrag: ordförande i Chorus AB,
Boom Watch Company AB och Cereb AB, 
styrelsesuppleant i OF Huset i Stockholm 
AB, styrelseledamot i Arlandabanan 
Infrastructure AB samt styrelseledamot 
och ordförande i Revisionsutskottet i Oniva 
Online Group Europe AB och HH Ferries AB.
Aktieinnehav: 3 500 B-aktier

LARS ERIK BLOM, f 1960
Styrelseledamot och ledamot i revisions-
utskottet
Ledamot sedan 2016.
Oberoende i förhållande till bolaget och 
ledningen, oberoende i förhållande till 
bolagets större ägare.
Utbildning: Civilekonom Stockholms 
Universitet
Övriga uppdrag: VD för LK Finans AB samt 
flertalet styrelseuppdrag inom LK Finans 
ABs investeringsverksamhet, styrel-
seledamot i FM Mattsson Mora Group, 
Järntorget Byggintressenter AB, Its Nordic 
AB, TSS Holding AB, Norvatek Invest AB, 
Connecting Capital AB samt ordförande i 
LK-gruppen och ordförande i FM Mattsson 
Mora Groups Revisionsutskott.
Aktieinnehav: 31 630 B-aktier indirekt via 
LK Finans AB
 

PER GÖRANSSON, f 1953
Styrelseledamot
Ledamot sedan 2006. Anställd i bolaget 
sedan 2006 i rollen som vice VD och opera-
tivt ansvarig.
Beroende i förhållande till bolaget och 
ledningen, beroende i förhållande till 
bolagets större ägare.
Utbildning: Civilingenjör från Kungliga 
Tekniska Högskolan (KTH)
Aktieinnehav: 710 892 A-aktier och  
348 773 B-aktier indirekt via Projekt-
engagemang Holding AB

ÖYSTEIN ENGEBRETSEN, f 1980
Styrelseledamot
Ledamot sedan 2016.
Oberoende i förhållande till bolaget och 
ledningen, oberoende i förhållande till 
bolagets större ägare.
Utbildning: Master of Science BI Nor-
weigian School of Management (Oslo/
Sandvika)
Övriga uppdrag: Investeringsansvarig på 
Investment AB Öresund.
Aktieinnehav: 0

LEDNING
PER-ARNE GUSTAVSSON, f 1952
VD och koncernchef
Anställd sedan 2006.
Utbildning: Civilingenjör från Kungliga 
Tekniska Högskolan (KTH).
Grundare av Projektengagemang. 30-årig 
erfarenhet från teknikkonsultbranschen.
Aktieinnehav: 724 100 A-aktier och  
348 773 B-aktier indirekt via Projekt-
engagemang Holding AB
 
PER GÖRANSSON, f 1953
Operativ chef och vice VD
Anställd sedan 2006.
Utbildning: Civilingenjör från Kungliga 
Tekniska Högskolan (KTH).
Mångårig erfarenhet från teknikkonsult-
branschen.
Aktieinnehav: 710 892 A-aktier och  
348 773 B-aktier indirekt via Projekt-
engagemang Holding AB

PETER SANDBERG, f 1970
Finanschef
Anställd sedan 2007.
Utbildning: Civilekonom från Uppsala 
Universitet.
Mångårig erfarenhet från teknikkonsult-
branschen.
Aktieinnehav: 103 000 A-aktier och 54 500 
B-akter privat och via bolag.
 
PETER EDSTRAND, f 1973
Marknadschef och förvärvsansvarig
Anställd sedan 2014.
Utbildning: Marknadsekonom DIHM.
Tidigare senior konsult och ansvarig för 
förvärv inom BDO Nordic samt manage-
mentkonsult med fokus på förändrings-
processer, försäljning och marknads-
föring. Dessförinnan VD och ledande 
befattningar inom retail- och konsument-
företag.
Aktieinnehav: 3 000 B-aktier via bolag

ROGER LINDVALL, f 1964
HR-chef
Konsult sedan 2015.
Utbildning: Landskapsarkitekt och psyko-
log, Uppsala universitet.
Mångårig erfarenhet av organisations-, 
ledarskaps- och medarbetarfrågor genom 
tidigare uppdrag som vd, HR-chef och per-
sonaldirektör. Dessförinnan konsult inom 
organisationsutveckling och HR-frågor.
Aktieinnehav: 0
 
PER-ANDERS NYMAN, f 1976
IR-chef
Konsult till företagsledningen.
Utbildning: Studier i företags- och natio-
nalekonomi vid Uppsala Universitet.
Mångårig erfarenhet av Investor Relations 
och strategisk finansiell kommunikation 
i rollen som anställd konsult och inhyrd 
IR-chef.
Aktieinnehav: 0
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GRI INDEX

GENERELLA STANDARDUPPLYSNINGAR

I indexet nedan framgår var obligatoriska standardupplysningar och valda indikatorer utifrån väsenlighetsanalysen 
rapporteras i denna hållbarhetsredovisning och/eller i årsredovisningen 2017.

Upplysning

G4-1

G4-3

G4-4

G4-5

G4-6

G4-7

G4-8

G4-9

G4-10

G4-11

G4-12

G4-13

G4-14

G4-15

G4-16

G4-17

Beskrivning

Uttalande från organisationens högsta beslutsinstans

Organisationens namn 
 
Viktigaste varumärkena, produkterna, och tjänsterna

Lokalisering av organisationens huvudkontor

Viktiga länder där organisationen är verksam

Ägarstruktur och organisationsform

Marknader som organisationen är verksam på

Den redovisade organisationens storlek

Antal anställda per anställningsform, kön och region

Andel av personalstyrkan som omfattas av kollektivavtal

Organisationens leverantörskedja

Väsentliga förändringar av organisationens struktur, storlek och ägande 
 
Tillämpning av försiktighetsprincipen
 
Externa principer eller andra initiativ som organisationen stödjer

Medlemskap i branschorganisationer

Koncernbolag som omfattas av redovisningen 
 

s. 4

s. 2

Omslag

s. 1

s. 1

s. 1

s. 3

s. 2, s. 3

s. 1

Redovisas 2017

s. 19

s. 23

s. 3

s. 28

Redovisas 2017

s. 28

s. 1

STRATEGI OCH ANALYS

ORGANISATIONSPROFIL

IDENTIFIERADE VÄSENTLIGA ASPEKTER OCH AVGRÄNSNINGAR
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G4-18

G4-19

G4-20

G4-21

G4-22

G4-24

G4-25

G4-26

G4-27

G4-28

G4-29

G4-30

G4-31

G4-32

G4-33

G4-34

G4-56

Process för definition av innehåll i redovisningen
 
Väsentliga aspekter som identifierats

Väsentliga aspekter inom organisationen

Väsentliga aspekter utanför organisationen 
 
Förändringar av tidigare redovisad information

Intressentgrupper som organisationen har kontakt med 
 
Princip för identifiering och urval av intressenter

Tillvägagångssätt vid kommunikation med intressenter

Viktiga frågor som har lyfts via kommunikation med intressenter

Redovisningsperiod

Datum för publicering av den senaste redovisningen

Redovisningscykel

Kontaktperson 

Redovisning i enlighet med GRI:s riktlinjer samt GRI-index

Policy och tillämpning beträffande externt bestyrkande

Styrningsstruktur

Värderingar, principer, standarder, uppförandekod och etisk policy

s. 1

s. 11  

s. 11

s. 11

2016 års redovisning är PEs första  
hållbarhetsredovisning enligt GRIs riktlinjer

s. 11

s. 11

s. 11

s. 11

s. 1

s. 1

s. 1

s. 1

s. 1, s. 29

s. 1

-

s. 11, s. 20

KOMMUNIKATION MED INTRESSENTER

REDOVISNINGSPROFIL

BOLAGSSTYRNING

ETIK OCH INTEGRITET

FORTSÄTTNING IDENTIFIERADE VÄSENTLIGA ASPEKTER OCH AVGRÄNSNINGAR
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